
اخبار كشور

تغییر کارگردان یک فیلم عاشورایی
محمدحسین لطیفی جایگزین شهریار بحرانی برای کارگردانی فیلم »نامیرا« 

شده است.
فیلم سینمایی »نامیرا« که پیش از این به تهیه کنندگی محسن علی اکبری و 
کارگردانی شــهریار بحرانی مجوز ساخت گرفته بود، حالا کارگردانش تغییر کرده 
و این بار به کارگردانی محمدحســین لطیفی و با نام »نامیرا« )راهی به آســمان( 

درخواست پروانه ساخت تازه ای برای آن ارائه شده است.
پیش از این محســن علی اکبری اعلام کرده بود که داوود میرباقری در حال 
نگارش فیلمنامه این اثر اســت که اقتباسی از رمان »نامیرا« به قلم صادق کرمیار 
محســوب می شود. این رمان روایتی درباره حال و هوای شهر کوفه در ایام منتهی 

به واقعه کربلا دارد.
محمدحســین لطیفی همزمان با قبول کارگردانی فیلــم »نامیرا«، در مقام 
تهیه کننده برای فیلمنامه دیگــری با عنوان »ردپای موج« به کارگردانی داریوش 
جهانگیری مقدم رودباری، درخواست پروانه ساخت از سازمان سینمایی کرده است.
شعار جشنواره مطبوعات ۱۴۰۲ اعلام شد

دبیر بیست و یکمین جشنواره ملی رسانه های ایران، شعار امسال این جشنواره 
را اعلام کرد.

»مهدی عرفاتی« از انتخاب شعار »نجستم همیشه جز از راستی« که برگرفته 
از ابیات شــاعر بزرگ پارسی، حکیم فردوسی در شــاهنامه است، برای جشنواره 

امسال خبر داد.
وی شــعار جشنواره امسال را متفاوت از جشنواره های قبلی دانست و با  اشاره 
به اهمیت پاسداشــت زبان فارسی گفت: »زبان فارسی نماد هویت ملی ایرانیان و 
زنجیر پیونددهنده ما به تاریخ اســت. اکثر ملت های جهان سروده ای که براساس 
حماســه باشد ندارند اما شاهنامه فردوسی مخصوص ایرانیان بوده و در جهان نیز 

شناخته شده است«.
آغاز فعالیت رسمی مجموعه رسانه ای سرو

مجموعه رسانه ای سرو به صورت رسمی فعالیت خود را آغاز نمود.
ایــن مجموعه فرهنگی واقــع در موزه ملی انقلاب اســلامی و دفاع مقدس، 
ضمن روایت شــکوه انقلاب اسلامی و خاطرات دفاع مقدس محفلی فاخر و مدرن 
را برای تولیدکنندگان حوزه محتوا و صدا و تصویر بنا نهاده اســت و مجاورت این 
مرکز رسانه ای با چندین بزرگراه، خطوط مترو تهران و پایانه اتوبوسرانی حقانی و 
بهره مندی از پارکینگ اختصاصی دسترسی بسیار آسان را برای بازدیدکنندگان و 

مراجعین فراهم نموده است.
مجموعه رسانه ای سرو متشکل از استودیو تلویزیونی متصل به شبکه فیبر نوری 
با کیفیت تولید تلویزیونی4K ، استودیوی صدا جهت ضبط پادکست و موسیقی با 
امکانات پردازی دیجیتال، و استودیوی ضبط اینترنتی با امکان استودیو مجازی، در 
مجاورت سایر فضاهای جانبی، آمادگی ارائه خدمات به همه تولیدکنندگان حوزه 

محتوای تلویزیونی و اینترنتی را دارد.
واکنشِ گروهی از مستندسازان

به بازگشاییِ سامانه ثبت طرحِ مرکز گسترش
»کمپینِ مطالبه گریِ اهالی مســتند« به بازگشــایی سامانه ثبت طرح مرکز 

گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی واکنش نشان داد.
این تشکل با انتشار بیانیه ای، یادآور شد: پس از »تحریمِ جشنواره سینماحقیقت 
و مرکز گسترش« توسط جمعی از مستندسازان که خارج از این کمپین هستند، 
مرکز گســترش متوجه تفاوت و فاصله دوست و دشمن شد و با تاخیری زیاد، به 
مطالبات برحقِ کمپین مطالبه گری اهالی مستند نگاه کرد و غیرمستقیم، توجهی 
نشان داد )البته همین مقدار توجه هم قابل تقدیر است(. هر چند مسئولان مرکز 
گسترش تاثیرِ انتقاداتِ به جای اهالی مستند را به زبان نمی آورند اما تحریمِ سینما 
حقیقت و مرکز از ســوی اغلبِ کسانی که سالها مدیون و بدهکار مرکز گسترش 
بودند، بســیاری از حقائق را مشخص کرد و مصداق آن کلام معروف شد که: عدو 
شود ســبب خیر اگر خدا خواهد! نکته دیگر که معضلی کهنه و شناخته شده به 
شمار می رود، بسته بودنِ درهای مرکز گسترش به روی عموم مستندسازانِ اقصی 
نقاط کشور طی سال های گذشته است که باز هم به دلیلِ اصرار و پیگیریِ کمپین 
مطالبه گری اهالی مستند از مســئولانِ وزارت ارشاد و سازمان سینمایی، بالاخره 
مرکز گســترش، علی رغم سیاست ننوشــته اش قفل قدیمی را باز کرد و درها به 
روی مستندسازان شهرستانها گشوده شد. اکنون که طی روزهای اخیر، »بازگشاییِ 
سامانه ثبت طرح مرکز گسترش« مطرح گردیده، کمپین مطالبه گریِ اهالی مستند 
این تصمیمات و رویدادهای جدید را در بوته آزمایش و راستی آزمایی قرار می دهد 
که در عمل مشــخص شود آیا این تغییر است یا تاکتیک؟ باید منتظر ماند و دید 
آیا اتفاقاتِ جدیدی در راه اســت یا همان سیستم کلیشــه ای قدیمی در رفِرمی 
جدید، برای بازگشت به ایده های کلیشه ایِ خودشان است. اگر نتیجه این خبرها 
این باشــد که مستندسازان و انیماتورها )بدون تبعیض های مسبوق به سابقه( کار 
کنند، خوب است اما اگر تاکتیکی رفتار کنند و پس از تحریم هایِ دگراندیشان و 
برای جلب اعتماد گروهی دیگر از مستندســازان و انیماتورها باشد، مسئله را باید 
به گونه ای دیگر دید. سؤال مهم این است که آیا مرکز گسترش سینمای مستند، 
تجربی و پویانمایی پس از گذشــت حدود دو سال از روی کار آمدنِ دولت جدید، 
واقعاً می خواهد اهالی مستند بدون دخالتِ مافیایِ کهنه سینمای مستند در مرکز 

گسترش کار کنند؟
»نظریه ادبیات شیعی« منتشر شد

کتاب »نظریه ادبیات شیعی« به قلم فرزاد قائمی توسط دبیرخانه هنر حماسی 
با همکاری پژوهشکده فرهنگ و هنر اسلامی و انتشارات سوره مهر منتشر شد. 

فرزاد قائمی استاد زبان و ادبیات فارسی است و در زمینه های ادبیات حماسی، 
شاهنامه پژوهی، اسطوره شناســی، ادبیات عامیانه، تصحیح متون، روش شناسی، 
متن شناسی پژوهش های بسیاری انجام داده اند. این اثر نیز از پژوهش های ایشان 
و درآمدی بر اصالت حماســه در فرهنگ تشیع اســت و در حوزه محتوای منابع 
و تحلیل روند رشــد ادبیات شیعی کوشــیده است. »نظریه ادبیات شیعی« نشان 
می دهد که حماسه را نباید به یک نوع ادبی محدود کرد و باید مولفه های فرهنگی 
آن را در قالب رویکردی جمعی بررسی کرد. همچنین نشان می دهد که برخلاف 
رویکردی که غربی ها در دو سده گذشته به ادبیات حماسی فارسی داشته اند، سهم 
منابع فرهنگی متاخر، از جمله تشــیع، در شکل گرفتن رویکرد حماسی در ایران، 

بیش از تداوم گرایش های باستانی بوده است.
»زیستگاه رسانه ای« رونمایی می شود

آئین رونمایی از کتاب »زیستگاه رسانه ای« امروز برگزار می شود.
مراسم رونمایی از کتاب زیستگاه رسانه ای نوشته »محمودرضا کبیری یگانه« 
سه شنبه ۲۳ خرداد ماه ساعت ۱۵ در خبرگزاری فارس برگزار می شود. این کتاب 
با موضوع محوری »سواد رسانه ای« نگاشته شده است و در آن، برای اولین بار اغلب 
تکنیک های رســانه های بزرگ جهان برای هدایت ذهن مخاطب به رشته تحریر 
درآمده اســت. این کتاب، می کوشد به این سؤال پاسخ بدهد که رسانه های بزرگ 
جهان چگونه با اســتفاده از ابزاری مانند علوم اجتماعی، علوم روان شناسی و علوم 

شناختی، هدایت ادراکات کاربران را به کنترل خودشان درمی آورند.
در آئین رونمایی کتاب »زیستگاه رسانه ای« دکتر سیداحمد موسوی صمدی 
پژوهشــگر و مدرس دانشگاه و نیز حجت الاســلام دکتر ناصری پور رئیس  انجمن 

مطالعات خانواده ایران نیز حضور خواهند داشت. 
 »درخت تنها« روانه بازار نشر شد

کتاب »درخت تنها« نوشــته حامد جلالی توســط انتشارات کتاب جمکران 
منتشر و راهی بازار نشر شد.

کتاب »درخت تنها« نوشــته حامد جلالی به تازگی توســط انتشارات کتاب 
جمکران و با مشــارکت ستاد ملی کنگره شهدای اســتان قم منتشر و روانه بازار 
نشــر شده اســت. این کتاب زندگی و حضور »حسین برزگر« از رزمندگان لشکر 
۱۷ علی بن ابی طالب قم در جبهه ها و بعد از پایان جنگ در تفحص شهدا را روایت 

می کند.
حســین برزگر از بچگی یک پای معلول دارد به همین دلیل او را به قسمت 
تعاون لشگر علی ابن ابی طالب می فرستند. ایشان تا مدت ها مسئول کارت و پلاک 
بوده و در قســمت کفن کردن و شناسایی شهدا فعالیت داشته است. حسین بعد 
از جنگ هم در منطقه می ماند و مشــغول تفحص می شود و تا حالا جزو یکی از 
مؤثرترین نیروهای ســتاد مفقودین ایران است و همچنان هم جزو فعالان حوزه 
تفحص اســت. یکی از جذاب ترین خاطرات حاج حسین برزگر حمله حیوان های 
وحشی به اوست. این اتفاق در یکی از تفحص ها پیش آمده که حیوانی شبیه گرگ 
به قصد گردن حســین حمله کرده و چانــه او را گاز گرفته و هر دو با هم گلاویز 

شدند و نهایتاً حیوان بعد از مجروح کردن چانه، سینه و پای حسین فرار می کند.
حســین بچه قمی پایین شهری است با لهجه غلیظ قمی و دوستانش او را با 

اصطلاحات قمی مخصوصاً اصطلاح »حال بیبینُ« می شناسند.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

رئیس جمهور مطرح کرد

گسترش تبادلات اقتصادی با آمریکای لاتین
در حوزه های صنعتی،كشاورزی و انرژی

گزارش كیهـان
از حادثه یکشنبه شب ایذه

همســو نبودن خوزستانی ها با جریان اغتشاشات 
سال گذشته؛ اهریمن صفتان را برآن داشت تا پروژه 
رقم  منطقه سوق الجیشی خوزستان  برای  را  ویژه ای 
بزنند و آن چیزی نبود جز جنــگ قومیتی! در این 
میان ایذه به دلیل بافت قومیتی و همچنین مشکلات 
اقتصادی و کم توجهی برخی مسئولین به این منطقه 
در طی دو دهه گذشــته، می توانست گزینه مناسبی 
برای روشن شدن آتش اغتشاشات در خوزستان باشد. 
۲۵ آبان سال گذشته یک حمله تروریستی در شهرستان 
ایذه انجام شد که در جریان آن هفت نفر از جمله یک نوجوان 

9ساله به شهادت رسیدند و تعدادی نیز مجروح شدند. 
تروریســت ها و رســانه های معاند که به خون و کشتار 
افراد برای تحریک عواطف نیاز مبرم داشتند از همان لحظه 
نخست تمرکز خود را روی نوجوانی به نام »کیان پیر فلک« 
قرار دادند و با اســتفاده از نام این کودک معصوم و همراهی 
ماه منیــر مولایی راد، مادر او با معاندان، زمینه چند تجمع و 
آشــوب را فراهم کردند؛ غافل از آن که باز هم تیرشــان به 
خطــا رفته و مردم بابصیرت ایذه هیچ گاه با اغتشاشــگران 

همراهی نمی کنند. 
پس از این حادثه و با انجام اقدامات اطلاعاتی و امنیتی، 
سرانجام در ۲9 آذر ۱4۰۱ در اقدام عملیاتی مشترک وزارت 
اطلاعات، ســپاه و فراجا تعداد چهار نفر از عوامل دخیل در 
حادثه از جمله ۲ نفر از عناصر اصلی مســلح این اغتشاشات 
مــورد ضربه قرار گرفتند که در این درگیری مســلحانه ۲ 
نفر از متهمان دســتگیر و ۲ نفر نیز کشــته شدند ، اما مادر 
»کیان پیرفلک« آنچنان غرق رسانه های دشمن بود که برای 
خونخواهی فرزندش به دامن قاتلان او پناه برد و وقتی قاتل 
اصلی کیان را شناســایی کردند این زن مدعی بی گناهی او 

شد و او را مظهر شرافت دانست! 
نفرت پراکنی این زن علیه جمهوری اسلامی با حمایت 
شــبکه گسترده رسانه ای دشــمن در تمام این مدت ادامه 
داشــت تا اینکه به مناسبت ســالروز تولد کیان پیر فلک، 
رســانه های معاند نسبت به انتشار فراخوان تجمع در محل 
آرامگاه وی در روســتای پرچســتان ایذه اقدام و عده ای در 

این مکان تجمع کردند. 
نیــروی انتظامی بنا بر وظیفه قانونی و صرفاً برای تأمین 
نظم و امنیت تجمع در محل حضور یافت تا مبادا حادثه ای 
امنیتی رُخ دهد ، اما در همان ساعات اولیه مراسم؛ پسرعموی 
مــادر »کیان پیرفلک« در حرکتی ناجوانمردانه با خودروی 
تیبــا مأموران نیروی انتظامی را مــورد اصابت قرار داد که 
باعث شــهادت یک مامور انتظامی و همچنین جراحت یک 

سرباز شد.
»شــهید محمد قنبری« پدر پنج فرزند بود چهار دختر 
و یک پســر. بزرگ ترین فرزندش ۱۸ ســاله و کوچک ترین 
فرزندش ۲ ســاله بود. حالا فرزندان مظلوم شــهید قنبری 
یتیم شــده اند و جای این زخم عمیق تا همیشه بر دلشان 

باقی خواهد ماند. 
جانشین فرمانده انتظامی خوزستان در تشریح این خبر 
گفــت: همزمان با فراخوان معاندان بــرای ایجاد ناامنی در 
ســالروز تولد مرحوم »کیان پیر فلــک« نیروهای انتظامی 
شهرســتان ایذه با اجرای طرح ارتقــای امنیت عمومی در 

شهرستان اقدامات لازم را انجام دادند. 
وی گفت: در یکی از ایستگاه های تأمین امنیت عمومی 
یک نفر با هویت معلوم با خودروی سواری »تیبا« به صورت 
عمدی حمله و در این اقدام وحشیانه یکی از کارکنان فراجا 
به نام سروان »محمد قنبری« بر اثر برخورد تعمدی به درجه 

رفیع شهادت نائل آمد. 
این مقام ارشــد انتظامی استان خوزستان گفت: با اقدام 
به موقع کارکنان مستقر در صحنه فرد مهاجم بر اثر اصابت 
تیر مجروح و پس از انتقال به بیمارستان فوت شده است. 

با وقوع این حادثه دلخراش رسانه های معاند بدون  اشاره 
به شهادت مأمور نیروی انتظامی در حرکت ناجوانمردانه ای 
فــرد ضارب را انســانی بی گناه معرفی کردند که از ســوی 
مأموران نیروی انتظامی کشته شده تا با این کار هیزم آتش 

جنگ افروزی های آینده خود را فراهم کنند. 
یارمحمد رسالتی، دادستان ایذه نیز در اولین ساعات پس 
از حادثــه جزئیات ماجرای منجر به شــهادت مأمور نیروی 
انتظامی در این شهرستان را تشریح و بیان کرد: یک خودرو با 
هویت مشخص در یکی از مبادی ورودی شهرستان با سرعت 
و به صورت عمدی به نیروهای مســتقر در ایســت بازرسی 
برخورد کرد که یکی از مأموران در صحنه به شهادت رسید. 
دادســتان ایذه افزود: وی سپس با دور زدن و برخورد با 
یکی از ســربازان وظیفه موجب ایراد صدمات بدنی به این 
سرباز شــد و خود نیز با تیراندازی از سوی مأموران زخمی 
شــد که پس از اعزام به بیمارســتان بر اثر شدت جراحات 

وارده فوت کرد.
سمیه همت پور

راهبردهای خودسازی
امام علی)ع( در نامه ای خطاب به امام حســن)ع(: برای 
حق، در مشــکلات و سختی ها شــنا کن، شناخت خود را در 
دین به کمال برسان، خود را برای استقامت در برابر مشکلات 
عادت بده که شــکیبایی در راه حق عادتی پسندیده است. 
در تمــام کارها خود را به خدا واگذار که به پناهگاه مطمئن 

و نیرومندی رسیده ای.«
نهج البلاغه- نامه 3۱

پای درس علی)ع(

آیت الله رئیســی گفت: در جمهوری اسلامی 
ایــران به برکــت انقلاب اســلامی و به برکت 
مردم، ظرفیت هــای خوبی وجود دارد که تبادل 
آنهــا می تواند در گســترش و تقویت روابط و 
لاتین  آمریکای  منطقه  کشورهای  با  همکاری ها 
و دیگر کشورهای همسایه، دوست و همسو موثر 
باشد و تعاملات بین المللی میان این کشورها را 

نیز تقویت کند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز دوشنبه، 
با بدرقه رسمی محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور و 
با حضور حجت الاسلام والمسلمین محسن قمی معاون 
بین الملل دفتر مقام معظم رهبری و جمعی از اعضای 
کابینه، به دعوت رسمی رئیس جمهور »ونزوئلا« تهران 

را به مقصد کاراکاس پایتخت ونزوئلا ترک کرد.
در جریان این سفر علاوه بر گفت وگوهای مشترک 
میــان هیئت هــای عالی رتبه و مذاکــرات خصوصی 
رؤســای جمهور، اســناد مهم همکاری های دوجانبه 
ایران و »ونزوئلا« به امضای مقامات دو کشــور خواهد 

رسید.
دیدار و گفت وگو با رئیس  و رؤسای کمیسیون های 
مجلــس ملی ونزوئلا و نشســت با فعــالان اقتصادی 
و بازرگانــان ایــران و ونزوئــلا بخشــی از برنامه های 

رئیس جمهور در سفر به این کشور است.
»نیکاراگوئه« و »کوبا« مقاصد بعدی ســفر رسمی 

رئیسی به منطقه آمریکای لاتین هستند.
وزرای دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح، امور 
خارجه، نفت، فرهنگ و ارشــاد اسلامی و بهداشت و 
درمان آیت الله رئیسی را در این سفر همراهی می کنند.
آیت الله رئیســی پیش از عزیمت بــه ونزوئلا، به 
منظور دیدار از ۳ کشــور منطقــه آمریکای لاتین، با 
بیان اینکه این ســفر به دعوت رسمی رؤسای جمهور 
ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا انجام می شــود، گفت: امروز 
عمده کشــورهای منطقه آمریکای لاتین کشورهایی 
هستند که می خواهند مستقل زندگی کنند و روحیه 
آزادی خواهی، اســتقلال طلبی و مقاومــت در مقابل 
نظام سلطه وجه مشترک کشورهایی است که در این 
منطقه با جمهوری اسلامی ایران ارتباط خوبی دارند.

رئیس جمهور ارتباط بین ایران و کشورهای مستقل 
در آمریــکای لاتین را ارتباطی راهبــردی توصیف و 
تصریح کرد: موضع مشترک جمهوری اسلامی ایران و 

۳ کشور ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا، ایستادگی در مقابل 
نظام سلطه و مقابله با یک جانبه گرایی است.

آیت الله رئیســی با بیان اینکه در سال های گذشته 
همــواره روابط خوبی میان ما با این کشــورها برقرار 
بوده اســت، افــزود: ایــران علاوه بر روابط دوســتانه 
سیاســی، اقتصادی و تجاری با ونزوئــلا، نیکاراگوئه و 

کوبا، در عرصه انرژی نیز با این کشورها همکاری های 
خوبی داشته و در ۲ ســال گذشته تعاملات فیمابین 
در حوزه های صنعتی، کشــاورزی، علمی و فناوری و 
پزشکی و درمانی نیز به شــکل مطلوبی توسعه یافته 

است.
رئیس جمهور صدور خدمات فنی و مهندســی را 

نیز از دیگر زمینه های همــکاری میان ایران و این ۳ 
کشــور برشمرد و اظهار داشــت: این کشورها و البته 
کشورهای همسایه و دیگر کشورهای دوست و همسو 
با ایران همواره نســبت به بهره گیری از توانمندی های 
ایــران در زمینه فنی و مهندســی اظهار علاقه مندی، 

تمایل و رضایت کرده اند.
دکتر رئیســی با بیــان اینکه کشــورهای منطقه 
آمریــکای لاتیــن از ظرفیت های متنــوع و متعددی 
برخوردارند، خاطرنشــان کرد: در جمهوری اســلامی 
ایران نیز به برکت انقلاب اســلامی و به برکت مردم، 
ظرفیت های خوبی وجود دارد که تبادل آنها می تواند 
در گسترش و تقویت روابط و همکاری ها با کشورهای 
منطقه آمریکای لاتین و دیگر کشــورهای همســایه، 
دوست و همسو موثر باشد و تعاملات بین المللی میان 

این کشورها را نیز تقویت کند.
رئیــس جمهور اظهار امیــدواری کرد که با توجه 
به رویکرد تقویت روابط با کشورهای همسایه، دوست 
و همســو در دولــت ســیزدهم، رایزنی هــا و امضای 
تفاهم نامه ها در این ســفرها، نقطه عطف و گام موثری 
در جهت ارتقای ســطح روابط با این ۳ کشور منطقه 

آمریکای لاتین باشد.

معاون اول رئیس جمهور گفت: اجرای پروژه 
سامانه مؤدیان گامی در جهت شفاف سازی و 

جلوگیری از فساد است.
جلسه شــورای اقتصاد به ریاست معاون اول 
برگــزار و برخی درخواســت های  رئیس جمهور 
دستگاه های اجرایی مورد بررسی و تصمیم گیری 

قرار گرفت.
محمد مخبر در این جلســه با اشاره به گزارش 
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور از پیشرفت پروژه 
سامانه مؤدیان، اقدامات صورت گرفته را پراهمیت و 
مثبت ارزیابی کرد و گفت: اجرای این پروژه می تواند 
آثار مثبتی به همراه داشته باشد و به شفاف سازی 

اقتصاد و جلوگیری از فساد منجر شود.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشــاره به 
گزارش ســازمان برنامه و بودجه از آسیب شناسی 
مصوبات تســهیلات مالی خارجی شورای اقتصاد 
و اعــلام اینکه عملکرد بخش خصوصی در اجرای 
طرح ها بهتر بوده اســت، بر لــزوم در اولویت قرار 
گرفتــن بخش خصوصی برای اجــرای طرح ها از 

طریق فاینانس تاکید کرد.
مخبر از رئیس  ســازمان برنامــه و بودجه نیز 
خواســت علی رغم اینکه دولت به صورت مستمر 
جلساتی را برای تحقق رشد تولید و مهار تورم در 
دستور کار خود دارد، برنامه ای جامع و دقیق برای 

عملیاتی سازی و تحقق رشــد تولید و مهار تورم 
تدوین و در جلسات آتی شورای اقتصاد ارائه کند.
در این جلسه که وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
راه و شهر سازی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیرو، 
سرپرستان وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صمت، 
رئیس ســازمان برنامه و بودجــه، رئیس کل بانک 
مرکزی و ســخنگوی دولت نیز حضور داشــتند، 
رئیس ســازمان امور مالیاتی کشــور گزارشــی از 
پیشــرفت پروژه سامانه مؤدیان و نماینده سازمان 
برنامه و بودجه نیز گزارشــی از آسیب شناســی 
مصوبات تســهیلات مالی خارجی شورای اقتصاد 

طی یک دهه اخیر ارائه کرد.

مخبر در جلسه شورای اقتصاد:

پروژه سامانه مؤدیان
گامی در جهت شفاف سازی و جلوگیری از فساد است

رئیس  مؤسسه آموزشی پژوهشی امام خمینی)ره( 
از برگزاری همایش بین المللی علوم انسانی در  اندیشه 
علامه مصباح یزدی، در روزهای ۲۵ و ۲۶ خرداد ماه 

جاری در قم خبر داد.
آیت الله محمود رجبی، رئیس  مؤسسه آموزشی پژوهشی 
امام خمینی)ره( در نشست خبری »همایش بین المللی علوم 
انســانی اسلامی در  اندیشه علامه مصباح یزدی« که در سالن 
جلسات مؤسســه امام خمینی)ره( برگزار شد، گفت: همایش 
بین المللی علوم انسانی اسلامی در  اندیشه آیت الله مصباح روز 
جمعه در مؤسسه آموزشــی پژوهشی امام خمینی)ره( برگزار 
خواهد شد. به گزارش مهر، وی با بیان اینکه این همایش از 
ساعت ۸:۳۰ روز پنج شنبه در قالب افتتاحیه شروع می شود، 
اظهار داشــت: کمیســیون های تخصصی نیز در روز جمعه 

برگزار می شود.
رئیس مؤسســه آموزشی پژوهشــی امام خمینی)ره( 
با  اشــاره به دریافت 4۸۰ چکیده مقاله به عربی، فارســی 
و انگلیســی، گفت: ۲۵۳ مقاله پذیرفته شــد که ۷۸ مقاله 
پذیــرش نهایی برای انتشــار در مجلات معتبــر داخلی و 
خارجی گرفته است و ۶۱ مقاله هم در مرحله ارزیابی برای 

انتشار است.
وی اضافــه کرد: این همایش مجوز ISC دریافت کرده 
اســت و کتابچه همایش که دربردارنده ساختار، راهنمایی 

نویســندگان و تقویم برنامه ها و محورهــا و ریزموضوعات 
همایش است، به ســه زبان تولید شد و در سایت همایش 

قابل دسترسی است.
آیت الله رجبی ادامه داد: نرم افزار همایش هم تولید شده 
است که شــامل آثار و دستاوردهای علمی همایش است و 
تمامی آثار علامه مصباح در حوزه علوم انسانی و اسلامی و 
چکیده مقالات و اصل مقالات و کتابخانه جامع تمامی آثار 

علامه مصباح در این نرم افزار وجود دارد.
رئیس  مؤسسه آموزشی پژوهشی امام خمینی)ره( اظهار 
داشت: برگزاری ۸۳ کرسی علمی، برگزاری ۷ پیش همایش، 
برگزاری وبینارهای بین المللی و داخلی، ۱9 نشست علمی 
داخلــی و خارجی، برگزاری 44 جلســه مصاحبه از جمله 

کارهای صورت گرفته برای این همایش است.
وی با بیان اینکه برنامه ریزی برای انتشــار مقالات در 
مجلات هم از دیگر کارها بوده است، بیان داشت: ۵۵ مقاله 
در ۱۲ نشریه معتبر منتشر شــده است، همچنین تاکنون 
4 شماره خبرنامه همایش به صورت دیجیتال منتشر شده 
است، مسابقاتی نیز از آثار علامه مصباح در سطوح عمومی 

و تخصصی هم انجام شده است.
آیت الله رجبی اهداف این همایش را آشــنایی بیشــتر 
جامعه علمی داخل و خارج از کشــور با  اندیشه های آیت الله 
مصباح در علوم انســانی اسلامی در ابعاد مختلف، تبیین و 

بررسی  اندیشــه های آیت الله مصباح یزدی در توسعه علوم 
انســانی اســلامی برشــمرد و گفت: بهره گیری از ظرفیت 
منظومه فکری آیت الله مصباح یزدی در رشد و تعالی علوم 
انسانی اسلام، غنی سازی متون و منابع علوم انسانی اسلامی 
به لحاظ کیفی و کمی بر اســاس  اندیشه هایشان و ارتقای 
علوم انســانی در عرصه بین الملل و در داخل کشور از دیگر 

اهداف این همایش است.
مجموعه مصاحبه های علمی

درخصوص شخصیت آیت الله مصباح
 به زودی منتشر می شود

حجت الاســلام والمســلمین علی مصباح یزدی، دبیر 
علمی همایش بین المللی علوم انســانی اسلامی در  اندیشه 
علامه مصباح یزدی نیز در این نشســت خبری با  اشاره به 
تعییــن محورهای کلی همایش توســط کمیته علمی این 
همایش، اظهار داشت: کمیته های چهارگانه ای تشکیل شده 
و هر کدام از این کمیته ها شــامل رشــته های علوم انسانی 
اســت و قرار بر این شــد که هر کدام از این کمیته ها ریز 
موضوعات مربوط به مسائل علوم انسانی را که در فرمایشات 
آیت الله مصباح به آن پرداخته شده و می تواند موضوع بحث 
علمی و تدوین مقاله و یا کتاب قرار بگیرد، اســتخراج کنند 
که حاصل استخراج این کمیته ها تولید جزوه ریز موضوعات 
در زمینه های مختلف علوم انسانی اسلامی شد تا در اختیار 

علاقه مندان قرار گیرد.
وی با  اشــاره به مصاحبه با شخصیت ها و صاحب نظران 
علوم انسانی اسلامی در  اندیشه علامه مصباح یزدی، گفت: 
مجموعه مصاحبه های علمی متعــددی از این افراد گرفته 

شد و به زودی این مجموعه رونمایی و منتشر خواهد شد.
دبیر علمی همایش بین المللی علوم انســانی اســلامی 
در  اندیشــه علامه مصباح یزدی افزود: مقالات این همایش 
عمدتاً از طریق فراخوان مقاله پذیرفته شــده و بسیاری از 
این مقالات در پذیرش چاپ و انتشــار مقالات در مجلات 
پژوهشــی isc مجوز انتشــار را گرفته اســت و همچنین 
کرســی های ترویجی و نظریه پــردازی برگزار شــد که با 
همــکاری مراکز همکار صورت گرفــت و کمک به افزایش 
سطح علمی مقالات کرد و در داخل و خارج از کشور پیش 

همایش های مختلفی برگزار شده است.
حجت الاسلام والمسلمین محمدرضا برته، دبیر کمیته 
بین الملل همایش نیز بیان داشت: شناخته شدگی و  اشتهار 
علمــی آیت الله مصباح یــزدی آنقدر پیش رفتــه بود و ما 
میراث دار این پیشرفت ها بودیم؛  اندیشه های ایشان مرزهای 

جغرافیایی و  اندیشگی را درنوردیده بود.
وی گفــت: در راســتای این همایش از ایــران، عراق، 
اتریــش، ســوریه، لبنان، آمریــکا، مصر، مغــرب، تایلند و 

صاحبنظران بین المللی مقیم ایران مقالاتی دریافت شد.

رئیس  مؤسسه آموزشی پژوهشی امام خمینی)ره( خبر داد

ارسال ۴۸۰ مقاله به همایش علوم انسانی اسلامی در اندیشه علامه مصباح

امنیت محمد قنبری  مادر شــهید مدافع 
گفت: پسرم هیچ وقت از کمک کردن به مردم 

کوتاه نمی آمد و برای اسلام رفت و شهید شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مادر شهید راه امنیت 
محمد قنبری که شــامگاه یکشنبه در حمله تروریستی با 
خودرو در ایذه به شهادت رسید در جمع خبرنگاران درباره 
ویژگی های فرزند شــهیدش اظهارداشت: پسرم با ایمان و 

اهل نماز و روزه بود و به مردم هم کمک می کرد.
وی افزود: خیلی به افراد محروم کمک می کرد و 
دستگیر آنها بود ما هم راضی به رضای خدا هستیم 
که شــهید شــد، هیچ وقت از کمک کردن به مردم 

کوتاه نمی آمد و برای اسلام رفت و شهید شد.
مادر شهید مدافع محمد قنبری عنوان کرد: بهتر 
از این می خواســت که برای اسلام شهید شود، ۵ تا 

بچه دارد که همگی کوچک هستند.
شهید مدافع امنیت محمد قنبری ساکن روستای 
بن شوار شهرستان صیدون است که روز یکشنبه ۲۱ 

خردادماه سال ۱4۰۲ در ایذه به شهادت رسید.
به گفته جانشــین فرمانــده انتظامی اســتان 
خوزســتان معاندین نظام در روزهای گذشته برای 
ایجاد ناامنی در سالروز تولد مرحوم »کیان پیرفلک« 

فراخــوان داده بودند. به همین دلیل و برای برقراری 
امنیــت مردم نیروهای انتظامی شهرســتان ایذه در 

محل مراسم مستقر شدند.
در یکی از ایســتگاه های تامیــن امنیت عمومی 
فردی بــا هویت معلوم با خودروی ســواری »تیبا« 
خود به صورت عمدی به ســمت ماموران حاضر در 
محل حرکت کرده که در این اقدام وحشیانه سروان 

»محمد قنبری« به شهادت رسید.
پدرم همیشه خدمتگزار مردم بود

فرزندان شــهید راه امنیت، محمد قنبری هم از 
تلاش برای خدمتگزاری پدرشان به مردم گفتند.

همزمان با فراخــوان معاندین برای ایجاد ناامنی 
در ســالروز تولد مرحوم »کیان پیر فلک« نیرو های 
انتظامی شهرستان ایذه با اجرای طرح ارتقاء امنیت 

عمومی در شهرستان اقدامات لازم را انجام دادند.
مردم شهر های ایذه، باغملک و صیدون نیز بعد از 
شنیدن خبر شهادت محمد قنبری با حضور در مقابل 
منزل وی، ضمن ابزار همدری اقدام به عزاداری برای 

این شهید به رسم منطقه کردند.
در این دیدار فرزند شهید از خدمات شهید برای مردم 

گفت.

جان می دهند تا ایران، سربلند بماند
شهید مدافع امنیت در شهرستان ایذه پس از ۲۷ 
سال خدمت، جان خود را در مسیر صیانت از آرامش 
و امنیــت مردم فدا کرد تا ایران اســلامی عزتمند و 

سربلند بماند.
به گزارش پایگاه خبری شــهدای فراجا؛ شهدای 
مدافع امنیت ســینه خود را در مقابل نا اهلان سپر 
می کنند تا نقشــه ها و اهداف شوم آنانی که در این 
خاک و بوم به دنبال دلبری برای معاندین خارج نشین 

هستند را بر آب کنند.
دشــمنان ایران اسلامی برای گرفتن جان پدران 
این سرزمین و امثال محمد قنبری ها لحظه شماری 
می کنند تــا فقط بتوانند حتی برای لحظاتی هم که 
شده کشور را نا آرام کنند و از آب گل آلود برای خود 
ماهی بگیرند. دشمن به خوبی می داند چه گنجی در 
این کشور نهفته است که این گونه زمین و زمان را به 
هم می دوزد تا به هر قیمتی شــده است زهر خود را 

روی این ارض مطهر بریزد.
عصر یکشــنبه ســروان محمد قنبری در حین 
انجام وظیفه به فیض شــهادت نائل آمد. دشــمنان 
فریب خورده با وحشــیانه ترین حالت ممکن شهید 

قنبری را به شــهادت رساندند. شــهید قنبری ۲۷ 
سال صادقانه و خالصانه برای برقراری نظم و امنیت 

خدمت کرده بود.
فرزندان محمد قنبری

 دیگر پدر ندارند
شــهادت هنر مردان خداست. آنانی که پا در این 
راه می گذارند از حلاوت و شیرینی این مسیر هم به 
خوبی باخبرند و ترس و واهمه ای از مرگ در راه حق 
و دفاع از مردم مظلوم ندارند. شــهید محمد قنبری 
نیز همچون دیگر همکاران شهید خود حتما چنین 

روزی را در ذهن خود تصور کرده بود.
شــهید قنبری پدر پنج فرزند بــود چهار دختر 
و یــک پســر. بزرگ تریــن فرزندش ۱۸ ســاله و 
کوچک ترین فرزندش ۲ ساله بود. فرزندان خردسال 
همچون دیگر کودکان این سرزمین منتظر بودند تا 
بابا مثل همیشــه زنگ در را بزند و آنان را در آغوش 
بکشد بی خبر از آنکه پدر مظلومانه پرکشید. فرزندان 
شــهید قنبری دیگر پدر ندارند شــاید روایت امروز 
شــهید قنبری برای چند هفته ای در ذهن ما بماند 
اما این درد برای همیشه با کودکان شهید می ماند و 

با آنها قد می کشد.

مادر »محمد قنبری« شهید مدافع امنیت حادثه ایذه:

پسرم برای اسلام رفت و شهید شد

شهید دکتر باهنر )ره(: روشنفکر در مکتب اسلام آن انسانی 
اســت که اندیشه اش آزاد از هوی و هوس و خودباختگی در 

برابر قدرت ها باشد.

رئیس  قرارگاه اربعین حسینی ستاد توسعه و 
باز سازی عتبات عالیات از آغاز ثبت نام داوطلبان 
برپایی موکــب و تمدید پروانه های موکب داری 

ادوار گذشته خبر داد. 
به گزارش  کیهان و به نقل از روابط عمومی ستاد 
توســعه و باز سازی عتبات عالیات، مجید نامجو گفت: 
علاقه مندان به برپایی موکب و مســئولان مواکبی که 
سال های گذشته پروانه موکب داری دریافت کرده اند، 
می توانند با مراجعه به ســامانه موکب داری به نشانی 
www.mokeb.atabat.org ، نسبت به درخواست 
صــدور پروانه جدید یا تمدید پروانه خود برای اربعین 

حسینی ۱4۰۲ اقدام کنند. 

وی افزود: با همــت خیران، هیئت های مذهبی و 
خادمان موکب ها در سراســر کشور، برنامه ریزی شده 
است تا با استعداد بیش از ۳هزارموکب، خدمات اسکان 

و تغذیه به زائران اربعین حسینی امسال ارائه شود. 
وی گفت: با برنامه ریزی های صورت گرفته و تفاهمی 
که با مسئولان عراقی به امضاء رسیده است، عملیات 
ارســال تجهیزات و اقلام موکب ها از ۲۵ محرم آغاز و 
تا ۵ صفر از مرزهای شلمچه و مهران و در صورت نیاز 

مرز خسروی ادامه خواهد داشت. 
وی افزود: بعد از این تاریخ اگر نیاز به ارســال بود، 
همچون ســال گذشــته از طریق مرز سومار عملیات 
ارسال اقلام و تجهیزات موکب ها صورت خواهد گرفت. 

جانشــین رئیس ستاد توســعه و باز سازی عتبات 
عالیات افزود: موکب ها اعلام آمادگی کرده اند تا خدمات 
اســکان و تغذیه را از دهم صفر آغاز کرده و تا بیست 

وسوم ماه صفر ادامه دهند. 
نامجو تصریح کرد: بــه این منظور ۱۰ قرارگاه در 
داخل و خارج کشور فعال خواهند شد که از این تعداد 
4 قرارگاه نجف، کربلا، کاظمین و سامراء در عراق و ۶ 

قرارگاه در ایران قرار دارند. 
وی گفت: از ۶ قرارگاه داخل کشــور ۵ قرارگاه در 
استان ها و مرزهای خروجی شامل خوزستان)مرز چذابه 
و شلمچه(، ایلام)مرز مهران(، کرمانشاه)مرز خسروی(، 
کردستان)مرز باشماق( و آذربایجان غربی)مرز تمرچین( 

و یــک قرارگاه ویــژه زائران خارجــی در مرز ورودی 
سیستان و بلوچســتان)مرز میرجاوه و ریمدان( فعال 

خواهند شد. 
رئیس قرارگاه اربعین حسینی ستاد توسعه و باز سازی 
عتبات عالیات اظهار کرد: با توجه به گرمای هوا، تامین 
آب و یخ و اسکان، اولویت اصلی کمیته مشارکت های 

مردمی، اسکان و تغذیه اربعین حسینی است. 
نامجو گفت: توصیه اکید ما به مواکب این اســت 
کــه با توجه به گرمای هوا، برای تهیه تجهیزات تهویه 
مطبوع و لوازم سرمایشی و تامین آب و یخ برنامه ریزی 

لازم را داشته باشند.
رئیس  قرارگاه اربعین حســینی ســتاد توسعه و 

باز سازی عتبات عالیات با بیان اینکه بازدیدهای دوره ای 
از مرزها صورت گرفته و نیازسنجی های لازم انجام شده 
است تاکید کرد: خدمات دهی برای زائران براساس برنامه 
زمانبندی که ستاد مرکزی اربعین حسینی ابلاغ خواهد 

کرد، اجرایی خواهد شد. 
نامجو یادآور شــد: از زمســتان ســال گذشته با 
تشــکیل قرارگاه مرکزی اربعین حســینی در ستاد 
توسعه و باز سازی عتبات و برگزاری انتخابات نمایندگان 
موکب های سراســر کشور و تشکیل شورای راهبردی 
مواکــب برنامه ریزی برای برگزاری هرچه باشــکوه تر 
اربعین ۱4۰۲ در کمیته مشارکت های مردمی، اسکان 

و تغذیه آغاز شد.

ثبت نام، صدور و تمدید پروانه موكب های اربعین 1۴۰2 آغاز شد


